
ПРОТОК< 
проведения муниципального

«Г ород талантов»

МБУ «Информационне­
йший центр»

Н.А. Нестерова
2023 г.

1. Дата проведения конкурса:04- 30.10.2023 г.

2. Дата заседания жюри: 03.11.2023 г.

3. Место проведения:
МАУ ДО г. Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства № 17» 
ул. Татарстан, д. 14 (25/22).
Ответственное лицо -  Зубова Карина Геннадиевна, тел.57-75-86, с.т. 8 953-487-32-99

4. Категории участников:
Обучающиеся 2-11 классов общеобразовательных организаций, организаций дополнительного 
образования

5. Возрастные группы:
1) младшая (2-4 классы)
2) средняя (5-7 классы)
3) старшая (8-11 классы)

6. Содержание конкурса
В конкурсе принимали участие учащиеся 2-11 классов образовательных организаций города 
Набережные Челны. Участники вместе со своими педагогами подготовили тематические номера, 
подобрали костюмы и фонограммы. Танцевальные видеоролики были представлены по трем 
возрастным категориям. Подготовленные номера соответствовали требованиям Положения 
конкурса, целям и задачам. Победители конкурса определялись в каждой возрастной категории.
7. Критерии оценки:

• исполнительское мастерство;
• соответствие хореографического номера тематике конкурса, цели и задачам;
• сценография номера (целостность постановки, костюм, культура исполнения танца и сюжет 
съемки);
• соответствие музыкального оформления содержанию видеоролика;
• обязательное наличие в качестве фона -  достопримечательность или узнаваемое место 
города Набережные Челны.

8. Члены жюри:
Председатель жюри: Нестерова Н.А., директор МБУ «Информационно-методический центр» 
Члены жюри:
1) Сторожук Е.А., педагог дополнительного образования МАУ ДО «Городской дворец творчества 
детей и молодёжи № 1»;
2) Сунгатова Э.Н., зам. директора по УВР МАУ ДО «Детская школа хореографического искусства 
№ 17»;
3) Пинтелина М.П., методист МАУ ДО «Центр детского творчества № 16 «Огниво».



9. Сколько участников / человек из каких образовательных организаций приняли участие в 
конкурсе:
В конкурсе приняли участие: 17 участников (хореографических номеров)/ 112 обучающихся из 
12 образовательных организаций города: СОШ - 5; Гимназия -  2; ООДО -  5, в том числе дети с 
ОВЗ:

• СОШ №37 (1/9), 22 (2/4), 43 (1/2), 51 (1/2), 7 (1/1)
• Гимназия №14 (1/19), 26 (2/13)
• ООДО №№: ДШХ №3 (1/12), ДЭБЦ №4 (2/2), ДШИ №7 (1/8), ЦДТ № 16 «Огниво» (1/12), 

ДШХИ № 17(3/28).

10. Результаты участия
■ Возрастная группа начальное звено 1-4 классы:

ПОБЕДИТЕЛИ И ПРИЗЁРЫ
1 место: Бонящук Алиса, Закирова Ралина, Закирова Айзиля, Захарова Элина, Косарева 
Ангелина, Леснова Анна, Литонова Варвара, Лобачева Валерия, Мугарипова Ралина, Уткина 
Агния, Хусутдинова Алия, Ванюрихина Веселина, Воронцова Карина, Данышева Залина, 
Зайнутдинова Зиля, Калинина Анастасия, Михайлова Виталина, Мустафина Карина, Никитина 
Дарья, Николаева Анастасия, Файзуллина Ксения, Чухнина Анастасия, Шаракаева Камалия -  
танец «Приплясочка» МАУДО «Детская школа хореографического искусства №17». Педагог: 
Хазова Светлана Владимировна.
2 место: Ахметгалиева Ясмина и Назмеева Амалия -  танец «Полька» МАУ ДО «Детская школа 
хореографического искусства № 17». Преподаватель: Файзрахманова Эльвина Сергеевна.
3 место: Акмалова Залина, Биктимирова Ралина, Гусманова Алсу, Зайнакова Аделина, Зайцева 
Кира, Зарифуллина Асель, Имамиева Амина, Карамуллина Азалия, Мавлетзянова Ралина, 
Муртазина Амина, Нугуманова Неля, Сайфиева Самина, Хакимова Зарина, Хакимова Индира, 
Хакимова Ралина, Халикова Алина, Халикова Ильзира, Шайхутдинова Наиля, Шушпанов 
Арсений -  танец «Татарский» МБОУ «Гимназия № 14». Педагоги: Савельева Алина Ринатовна; 
Гайнуллина Венера Михайловна.
3 место: Габдрахманов Динар танец «Пастушок» МАОУ ДО «Детский эколого-биологический 
центр№4» города Набережные Челны. Педагог: Газизова Резеда Махмутовна.

ПООЩРИТЕЛЬНЫЕ ДИПЛОМЫ:
Дипломант 1 степени: Каримова Амина, Галаутдинова Камилла, Рамазанова Ралина, Харисова 
Сабина, Зиннурова Исламия, Хисматова Айсылу, Леонова София, Максимов Мирон, Хайрулин 
Артём, Гиздатуллина Руфина, Гараева Карина, Шакурова Алиса -  МАУДО «ЦДТ №16 «Огниво» 
при МАОУ «Прогимназия №64», танец «Биеп алыйк». Педагог: Каримова Альбина Агзамовна 
Дипломант 1 степени: Алексеева Арина, Бадагиева Регина, Коваленко Мария, Мешалкина Анна, 
Овчинникова Агата, Семенова Камилла, Султанова Амалия, Уцис Кристина, Хуснеева Риана, 
Чернова Анастасия, Гилязева Лейла, Харисова Раяна -  танец «Новое поколение» МБОУ 
«Гимназия №26». Педагоги: Зотова Наталья Александровна -  руководитель, Фасхиева Людмила 
Алексеевна -  педагог-организатор.

■ Возрастная группа среднее звено 5-7классы:

ПОБЕДИТЕЛИ И ПРИЗЁРЫ
1 место: Арсланова Айсылу, Варламова Полина, Егорова Кира, Зарудна Василиса, Зиганшина 
Залина, Рыбюк Елизавета, Ташдемир Айша, Хаирова Алия -  танец «То ножки, то ладошки!» МАУ 
ДО «Детская школа искусств № 7». Педагог: Петрова Лидия Ивановна
1 место: Анасова Алина, Щайдуллина Замира, Мухаметзянова Регина, Гараева Рената, Гаджиева 
Руфина, Конарева Дарья, Мустафина Валерия, Зинатуллина Амира, Дирачева Виктория, 
Шаяхметова Дарина -  танец «Водяная» МАУДО «Детская школа хореографического искусства 
№17». Педагог: Закиева Расима Закарияевна.
2 место: Чирков Радмир, Стамати Гордей, Скрябнев Виктор, Пономарев Артем, Гайфутдинова 
Эвелина, Бахтиев Камиль, Кузнецов Тимур, Абдуллина Ева, Сахипкарамова Айсылу, Трефилова 
Дарья, Фаезов Наиль, Фаезова Лиана Михайловна -  танец «Современный» МАУДО «Детская



школа хореографии №3» г. Набережные Челны при ГБОУ «Набережночелнинская школа №68 для 
детей с ограниченными возможностями здоровья». Педагоги: Шишаева Лилия Галиевна, 
Пархоменко Татьяна Александровна
3 место: Шамстадинова Милена, Молчанова Милана, Файзиханова Настя -  танец «Яркие краски» 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №22» г. Набережные Челны. Педагоги: 
Файзрахманова Ляля Илдусовна, Хасанова Раушания Назмуловна

ПООЩРИТЕЛЬНЫЕ ДИПЛОМЬЕ
Дипломант 1 степени: Коллектив «Звездный путь» -  танец «Народный с валенками» МБОУ 
«СОШ № 37» с УИОП. Педагог: Абдурахманова Ляйсан Ильдусовна
Дипломант 2 степени: Сальманов Данияр -  «Татарский танец» МАОУ ДО «Детский эколого­
биологический центр №4» города Набережные Челны. Педагог: Газизова Резеда Махмутовна. 
Дипломант 2 степени: Алипов Максим -  танец «Современный татарский» МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №7». Педагог: Назмиева Роза Мунировна 
Дипломант 3 степени: нет
Участники: Макарова Валерия, Муфаздалова Радмила -  танец «Современный» МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №51». Педагог: Лазарева Наталья Ивановна

■ Возрастная группа старшее звено 8-11 классы:

ПОБЕДИТЕЛИ И ПРИЗЁРЫ
1 место: Нет
2 место: Хамбалова Азалия -  танец «Современный» МБОУ «Гимназия 26» Педагоги: Шагалиева 
Лейла Рафаковна -  классный рук-ль, Фасхиева Людмила Алексеевна, педагог-организатор,
3 место: Абяцова Амалия -  танец «Современный» МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№22» г. Набережные Челны. Педагоги: Файзрахманова Ляля Илдусовна, Хасанова Раушания 
Назмуловна

ПООЩРИТЕЛЬНЫЕ ДИПЛОМЫ:
Дипломант 1 степени: нет
Дипломант 2 степени: Иванова Арина, Ботова Алина танец «Современный» МБОУ «СОШ № 
43». Педагог: Фахразиева Лилия Марселевна 
Дипломант 3 степени: нет

11. Сводная ведомость участников

№
п/п

Образовательная
организация

Ф.И.О. участника Ф.И.О. педагога Номинация,
возрастная
группа

Баллы Результат

1 . СОШ № 1
2. Гимназия №2
3. СОШ №3
4. СОШ №4
5. СОШ №5
6. СОШ №6
7. СОШ №7 Алипов Максим Назмиева Роза 

Мунировна
Средняя 3.4 Дипломант 2 

степени
8. СОШ №8
9. СОШ №9
10. СОШ №10
11. СОШ №11
12. СОШ №12
13. СОШ №13
14. Пушкинский 

пролицей №78
15. Гимназия №14 Акмалова Залина, 

Биктимирова Ралина, 
Гусманова Алсу,

Савельева Алина 
Ринатовна;
Г айнуллина

Младшая 3.9 Лауреат 3 
степени



Зайнакова Аделина, 
Зайцева Кира, 
Зарифуллина Асель, 
Имамиева Амина, 
Карамуллина Азалия, 
Мавлетзянова Ралина, 
Муртазина Амина, 
Нугуманова Неля, 
Сайфиева Самина, 
Хакимова Зарина, 
Хакимова Индира, 
Хакимова Ралина, 
Халикова Алина, 
Халикова Ильзира, 
Шайхутдинова Наиля, 
Шушпанов Арсений

Венера
Михайловна.

16. СОШ №15
17. СОШ №17
18. СОШ №18
19. СОШ №19
20. СОШ №20
21. СОШ №21
22. СОШ №22 Шамстадинова 

Милена, Молчанова 
Милана, Файзиханова 
Настя

Файзрахманова 
Ляля Илдусовна, 
Хасанова 
Раушания 
Назмуловна

Средняя 3.9 Лауреат 3 
степени

Абяцова Амалия Файзрахманова 
Ляля Илдусовна, 
Хасанова 
Раушания 
Назмуловна

Старшая 4 Лауреат 3

23. СОШ №23
24. СОШ №24

25. СОШ №25
26. Гимназия №26 Алексеева Арина, 

Бадагиева Регина, 
Коваленко Мария, 
Мешалкина Анна, 
Овчинникова Агата, 
Семенова Камилла, 
Султанова Амалия, 
Уцис Кристина, 
Хуснеева Риана, 
Чернова Анастасия, 
Г илязева Лейла, 
Харисова Раяна

Зотова Наталья 
Александровна - 
руководитель, 
Фасхиева 
Людмила 
Алексеевна -  
педагог- 
организатор

Младшая 3,25 Дипломант 1 
степени

Хамбалова Азалия Шагалиева Лейла
Рафаковна-
кл.рук-ль,
Фасхиева
Людмила
Алексеевна,
педагог-
организатор,

Старшая 4, 08 Лауреат 2 
степени

27. СОШ №27
28. СОШ №28
29. Гимназия №29
30. СОШ №30



31. СОШ №31
32. c o m  №32

33. СОШ №33
34. СОШ №34
35. СОШ №35
36. ЛИТ №36
37. СОШ №37 Коллектив «Звездный 

путь»
Абдурахманова
Ляйсан
Ильдусовна

Средняя 3.75 Дипломант 1 
степени

38. СОШ №38
39. СОШ №39
40. СОШ №40
41. СОШ №43 Иванова Арина, 

Ботова Алина
Фахразиева
Лилия
Марселевна

Старшая 3.3 Дипломант 2 
степени

42. СОШ №44

43. СОШ №45
44. СОШ №46

45. КШ Кайманова
46. СОШ №48
47. КШ №49
48. СОШ №50
49. СОШ №51 Макарова Валерия,

Муфаздалова
Радмила

Лазарева Наталья 
Ивановна

Средняя 2.5 Участник

50. СОШ №52
51. СОШ №53
52. Гимназия №54
53. СОШ №55
54. СОШ №56
55. Гимназия №57
56. СОШ №58
57. СОШ №60
58. Гимназия №61

59. Прогимназия
№64

60. ОСОШ №65
61. НШ №67
62. НШ №68
63. НШ №69
64. НШ №75
65. Гимназия №76
66. Гимназия №77
67. Лицей №78
68. КШП «Калкан»
69. КШ №82
70. ЛИ №84 

Г.Акыша
71. НШ-И «Омет» 

№86
72. НШ №87 

сОВЗ



73. НШ №88 
сОВЗ

74. ННШ №89
1. ГДТДиМ №1
2. ДХШ №2
3. ДШХ №3 Чирков Радмир, 

Стамати Гордей, 
Скрябнев Виктор, 
Пономарев Артем, 
Гайфутдинова 
Эвелина, Бахтиев 
Камиль, Кузнецов 
Тимур, Абдуллина 
Ева, Сахипкарамова 
Айсылу, Трефилова 
Дарья, Фаезов Наиль, 
Фаезова Лиана 
Михайловна

Шишаева Лилия
Галиевна,
Пархоменко
Татьяна
Александровна

Средняя 4.4 Лауреат 2 
степени

4. ДЭБЦ №4 Габдрахманов Динар Г азизова Резеда 
Махмутовна

Младшая 3.9 Лауреат 3 
степени

Сальманов Данияр Г азизова Резеда 
Махмутовна

Средняя 3.2 Лауреат 2 
степени

5. ЦДТТ №5
6. ДШИ №6
7. ДШ И №7 Арсланова Айсылу, 

Варламова Полина, 
Егорова Кира, 
Зарудна Василиса, 
Зиганшина Залина, 
Рыбюк Елизавета, 
Ташдемир Айша, 
Хаирова Алия

Петрова Лидия 
Ивановна

Средняя 4.9 Лауреат 1 
степени

8. ДФОЦ №8
9. ДШИ №13
10. ДЮЦ №14

11. ДДТ № 15
12. ЦДТ № 16 Каримова Амина,

Г алаутдинова 
Камилла, Рамазанова 
Ралина, Харисова 
Сабина, Зиннурова 
Исламия, Хисматова 
Айсылу, Леонова 
София, Максимов 
Мирон, Хайрулин 
Артём, Гиздатуллина 
Руфина, Гараева 
Карина, Шакурова 
Алиса

Каримова
Альбина
Агзамовна

Младшая 3.8 Дипломант 1 
степени

13. ДШХИ № 17 Бонящук Алиса, 
Закирова Ралина, 
Закирова Айзиля, 
Захарова Элина, 
Косарева Ангелина, 
Леснова Анна, 
Литонова Варвара, 
Лобачева Валерия, 
Мугарипова Ралина, 
Уткина Агния, 
Хусутдинова Алия,

Хазова Светлана 
Владимировна

Младшая 5 б. Лауреат 1 
степени



Ванюрихина 
Веселина, Воронцова 
Карина, Данышева 
Залина, Зайнутдинова 
Зиля, Калинина 
Анастасия, 
Михайлова Виталина, 
Мустафина Карина, 
Никитина Дарья, 
Николаева Анастасия, 
Файзуллина Ксения, 
Чухнина Анастасия, 
Шаракаева Камалия
Ахметгалиева 
Лсмина; Назмеева 
Амалия

Файзрахманова
Эльвина
Сергеевна

Младшая 4.5 Лауреат 2 
степени

Анасова Алина, 
Щайдуллина Замира, 
Мухаметзянова 
Регина, Гараева 
Рената, Гаджиева 
Руфина, Конарева 
Дарья, Мустафина 
Валерия, Зинатуллина 
Амира, Дирачева 
Виктория,
Шаяхметова Дарина

Закиева Расима 
Закарияевна

Средняя 4.9 Лауреат 1 
степени

12. Аналитические выводы, проблемы, рекомендации:
Муниципальный конкурс видеоработ «Город талантов» направлен на реализацию задач по 

обновлению содержания и технологий дополнительного образования согласно Концепции развития 
дополнительного образования детей до 2030 года, организован в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О приоритетных целях развития Российской 
Федерации до 2030 года». Конкурс проведён с целью содействия сохранению танцевальных 
традиций и культурных ценностей народов, проживающих на территории Республики Татарстан, 
через популяризацию хореографического искусства посредством использования современных 
технологий.

Содержание конкурса соответствует поставленным целям и задачам. Члены жюри 
отметили, что конкурсные номера довольно сильные и яркие. Большинство хореографических 
номеров, представленных на конкурс, отражают тематику, обозначенную в задачах конкурса. 
Фонограммы подобраны в соответствии с творческим замыслом постановки.

Подготовленные номера могут быть использованы участниками для выступлений на 
школьных и городских концертных площадках, тематических праздниках и встречах.

Отмечаются следующие недостатки в подготовке танцевальных номеров:
-  несоблюдение требований Положения некоторыми участниками;
-  слабая техническая подготовка;
-  отсутствие хореографии (только перестроения);
-  недостаточная отработанность номера;
-  креативное использование ИКТ, но некачественное предоставление материала;
-  простые, однообразные движения.

Результаты конкурса будут размещены на сайте МАУ ДО г. Набережные Челны «ДШХИ № 
17» в ленте новостей, а также на официальной страницеТйк©ЩзГ;в ВК.

Исполнитель: Зубова Карина Геннадиевна_ 
Дата составления протокола: 08.11.2023

Директор МАУДО г. Набережные Челны «Д1

Ответственный за проведение конкурса:

«Детская школа

Тел.: 8-953-487-32-99

дЖ Для документов /MS)/
Комарова В.П. ;--------  г


